
COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P r o v i n c i a  d i  C u n e o  

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
O G G E T T O :       P r o p a g a n d a  e l e t t o r a l e .  D e s i g n a z i o n e  e  

d e l i m i t a z i o n e  d e g l i  s p a z i  r i s e r v a t i  a l l a  

p r o p a g a n d a  p e r  l a  e l e z i o n e  d e l l a  

C a m e r a  d e i  D e p u t a t i  e  d e l  S e n a t o  d e l l a  

R e p u b b l i c a  d e l  2 4  e  2 5  f e b b r a i o  2 0 1 3 .  

 

L’anno 2013 addì ventiquattro del mese di gennaio alle ore 13,30 nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 Presente Assente 

1 CAVAGLIA’ Marco Sindaco Sì  

2 RASPO Andrea Assessore Sì  

3 BOSIO Stefania Assessore  Sì 

4 FISSORE Mirko Assessore Sì  

5 ALESSO Luciano Assessore  Sì 

 3 2 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale, Sig.ra Negri D.ssa Anna, il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  Cavaglià Ing. Marco, SINDACO  

Assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 
  

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

 

N. 07 
 



 

LA  GIUNTA  COMUNALE 

 

  Visto i Decreti del Presidente della Repubblica in data 22 dicembre 2012  n. 225 e 226 

pubblicati sulla G.U. n. 299 del 24 dicembre 2012 con i quali sono stati convocati i comizi per 

l’elezione del Senato della Repubblica e della Camera dei Deputati per i giorni di domenica 

24 febbraio e lunedì 25 febbraio 2013; 

 

  Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale, 

modificato dalla legge 24 aprile 1975, n. 130; 

 

  Visto il D.P.R. 30 marzo 1957, n. 361; 

 

  Visto il D.Lgs 20 dicembre 1993, n. 533; 

 

   Vista la circolare in data 08 aprile 1980 n. 1943/V del Ministero dell’Interno; 

 

Ritenuto che: 

� in ogni Comune, per ciascun centro abitato con popolazione residente superiore a 

150 abitanti, devono essere stabiliti speciali spazi da riservare, a mezzo di distinti 

tabelloni o riquadri, esclusivamente all’affissione degli stampati, dei giornali murali  e 

dei manifesti di cui al primo e secondo comma dell’art. 1, della legge n. 212/1956; 

 

� il numero degli spazi di cui sopra va stabilito tenendo conto dei limiti di cui al 

secondo comma dell’art. 2 della legge n. 212/1956, sia per la propaganda elettorale 

da parte delle liste dei candidati che partecipano direttamente alla competizione per 

l’elezione della Camera dei Deputati, sia per la propaganda da parte delle liste di 

candidati che partecipano direttamente alla competizione per l’elezione del Senato 

della Repubblica, nonché per la propaganda elettorale dei fiancheggiatori di 

entrambe le elezioni predette; 

 

 Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio interessato, in ordine 

alla regolarità tecnica, sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

     Visto l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

  All'unanimità dei voti; 

 

 

 

 

 

 

 

 



D E L I B E R A 

 

 

1) di stabilire, come indicato nel seguente prospetto, il numero e l'ubicazione degli spazi 

destinati alla propaganda elettorale diretta per l’elezione della Camera dei Deputati: 

 

CENTRI ABITATI SPAZI STABILITI 

N. 
d'ord. 

Denominazione 
Popolazione 

residente 
N. Ubicazione 

1 CAPOLUOGO 900  1 PIAZZA LIBERTA’ 

 

 

 2) di stabilire, come indicato nel seguente prospetto, il numero e l'ubicazione degli spazi 

destinati alla propaganda elettorale diretta per l’elezione della Senato della Repubblica: 

 

CENTRI ABITATI SPAZI STABILITI 

N. 
d'ord. 

Denominazione 
Popolazione 

residente 
N. Ubicazione 

1 CAPOLUOGO 900  1 PIAZZA LIBERTA’ 

 

 

3) di stabilire e delimitare, come al seguente prospetto, il numero e l'ubicazione degli spazi 

da destinare alla propaganda elettorale indiretta da parte di chiunque non partecipi 

direttamente alla competizione elettorale (fiancheggiatori) per l'elezione della Camera dei 

Deputati; 

 

 

Detti spazi avranno la misura di mt. 2 di altezza per mt. 4 di base (1): 

 

 CENTRI ABITATI SPAZI STABILITI 

N. 
d'ord. 

Denominazione 
Popolazione 

residente 
N.(2) Ubicazione 

1 CAPOLUOGO 900  1 PIAZZA LIBERTA’ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________ 
1)  Metri 4 nei Comuni sino a 10.000 abitanti; metri 6 in quelli sino a 30.000 abitanti; metri 8 nei Comuni con oltre 30.000 abitanti  o 

capoluoghi di Provincia. 
2)  Uguale al numero di quelli stabiliti nel precedente prospetto. 

 



4) di stabilire e delimitare, come al seguente prospetto, il numero e l'ubicazione degli spazi 

da destinare alla propaganda indiretta da parte di chiunque non partecipi direttamente 

alla competizione elettorale (fiancheggiatori) per l'elezione del Senato della Repubblica; 

 

Detti spazi avranno la misura di mt. 2 di altezza per mt. 4 di base: 

 

CENTRI ABITATI SPAZI STABILITI 

N. 
d'ord. 

Denominazione 
Popolazione 

residente 
N. Ubicazione 

1 CAPOLUOGO 900  1 PIAZZA LIBERTA’ 

 

 

 

 Con distinta votazione unanime la presente deliberazione è dichiarata immediatamente 

eseguibile, a norma dell'art. 134 - 4° comma – del D.Lgs 267/2000. 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere:   

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ELETTORALE 

 

F.to Borlasta Marisa 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

IL PRESIDENTE 

f.to  Cavaglià Marco 
 

L’Assessore Il Segretario Comunale 

f.to Raspo Andrea f.to Negri Anna 
 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
In data   31 GENNAIO 2013, ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 

Monasterolo di Savigliano, Lì   31 GENNAIO 2013  IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

        __________________________ 

 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 
 

� In data 24 GENNAIO 2013, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  -  

comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   

                                                  Il Segretario Comunale 

                                                                            F.to Negri Anna 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi a partire dal   31 GENNAIO 2013, ai sensi art. 124 – comma 1 

– D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

         Il Segretario Comunale 

                                                   F.to Negri Anna 


